



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS

**CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AGREGADA
EJERCICIO 2019**

FECHA: 10.11.2020

PÁGINA: 1 de 1

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
1024	UCR - UC.Radiodiagnostico
1025	Hospital de Fuenlabrada
2001	Agencia Admin. Digital CM
2002	A.Mdr.Tutela de Adultos
2005	Canal de Isabel II
2007	Hidráulica Santillana,S.A
2008	Hispanagua, S.A.
2009	Canal Comunicaciones Unid
2011	Madrid Activa S.A.
2012	CTC, S.A. Transp.Coslada
2013	Madrid Cult. y Tur., S.A.
2014	Obras de Madrid,S.A.(U)
2015	Metro de Madrid, S.A.
2017	Canal Extensia, S.A.
2022	Canal Energía, S.L.
2052	Canal de Isabel II S.A.
2084	Canal Gestión Lanzarote
2105	Radio Televis.Madrid,S.A.
2107	Participac.Crm,S.A.,Liq.
2115	Ocio Y Dep.Canál,S.L.U.
2117	Consejo De La Juventud
2120	Universitas XXI, S.T.U SA
2121	Agrupación intereses econ
2122	ALCALINGUA-Univers.Alcalá
2123	Ciudad Res. Uni. SA-CRUSA



	EJ. N	EJ. N-1
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.247.030.380,06	1.943.120.036,56
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	-2.540.538,16	-1.928.592,19
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	14.290.408,22	11.053.739,78
4. Aprovisionamientos.	-361.219.910,77	-337.923.023,97
5. Otros ingresos de explotación.	183.783.846,77	174.846.253,29
6. Gastos de personal.	-773.872.988,28	-715.546.223,60
7. Otros gastos de explotación.	-842.613.888,13	-853.865.638,16
8. Amortización del inmovilizado.	-300.044.484,70	-293.450.418,88
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	48.722.532,96	53.670.980,39
10. Excesos de provisiones.	5.922.129,36	22.655.021,94
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	-1.029.093,90	-13.024.067,39
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)	218.428.393,43	-10.391.932,23
12. Ingresos financieros.	19.006.515,01	12.830.231,34
13. Gastos financieros.	-37.619.711,26	-41.323.573,09
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.		
15. Diferencias de cambio.	757.322,85	605.503,63
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-8.643.406,33	-10.903.823,40
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-26.499.279,73	-38.791.661,52
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	191.929.113,70	-49.183.593,75
17. Impuestos sobre beneficios.	2.518.037,08	-4.378.818,73
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	194.447.150,78	-53.562.412,48
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	194.447.150,78	-53.562.412,48